

AVISO DE RESULTADO**Pregão Eletrônico nº 144/2022/SENAR/MT****Protocolo nº 85273/2022**

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na aquisição **DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE, COM LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ACESSÓRIOS, ABRANGENDO APOIO LOGÍSTICO, MONTAGEM, DESMONTAGEM NO PERÍODO DE PERMANÊNCIA DA DECORAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS** para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT conforme condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

DATA DA SESSÃO: 17/10/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br.

A Pregoeira: **Lígia Maria Cruz**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, conforme registrado na Ata da Sessão Pública juntada aos autos, para o qual sagrou(aram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA CNPJ: 04.433.214/0001-02					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cortina com Instalação. Em cores variadas. Tecido: Voal. Todos os materiais para instalação da cortina são de responsabilidade do fornecedor. Sem quantidade mínima de solicitação.	M²	120	R\$ 27,40	R\$ 3.288,00
2	Cortina com Instalação. Em cores variadas. Tecido: Chiffon. Todos os materiais para instalação da cortina são de responsabilidade do fornecedor. Sem quantidade mínima de solicitação.	M²	120	R\$ 27,40	R\$ 3.288,00
3	Tecido com instalação. Em cores variadas. Tecido tensionado: Lycra, Light, etc. Todos os materiais para instalação são de responsabilidade do fornecedor. Sem quantidade mínima de solicitação.	M²	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
4	Plantas Altas (1,70m até 02m) com Cachepot de madeira, fibra ou cerâmica, de acordo com as características do evento. Tipo: palmeira; areca; ráfia. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 251,25	R\$ 25.125,00

5	Plantas médias (1,20m até 1,60m) com Cachepot de madeira, fibra ou cerâmica, de acordo com as características do evento. Tipo: palmeira; areca; ráfia. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 492,50	R\$ 49.250,00
6	Plantas Baixas (0,30cm a 1m) com Cachepot de madeira, fibra ou cerâmica, de acordo com as características do evento. Tipo: buchinha; licuala; bromélia; begônia; bonsai; orquídeas; helicônia; costela de adão. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 145,83	R\$ 14.583,00
7	Arranjo de Flores Naturais. Tamanho alto (0,50cm a 1m). Com finalidade para mesa diretora, mesa de honra, mesa de Buffet, mesas diversas e ornamentação do ambiente. Os arranjos devem ser acomodados em vasos, jardineiras ou suportes em materiais como vidro, ferro, fibra ou cerâmica, de acordo com as características do evento. Flores da estação como: Rosas; Margaridas; Gérbera; Astromelia; Frésias; Boca de leão; Flores do Campo. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	50	R\$ 301,00	R\$ 15.050,00
8	Arranjo de Flores Naturais. Tamanho médio. (0,30cm a 0,50cm). Com finalidade para mesa diretora, mesa de honra, mesa de Buffet, mesas diversas e ornamentação do ambiente. Os arranjos devem ser acomodados em vasos, jardineiras ou suportes em materiais como vidro, ferro, fibra ou cerâmica, de acordo com as características do evento. Flores da estação como: Rosas; Margaridas; Gérbera; Astromelia; Frésias; Boca de leão; Flores do Campo. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	50	R\$ 319,44	R\$ 15.972,00
9	Arranjo de Flores Naturais. Tamanho baixo (20cm a 30cm de altura). Com finalidade para mesa diretora, mesa de honra, mesa de Buffet, mesas diversas e ornamentação do ambiente. Os arranjos devem ser acomodados em vasos, jardineiras ou suportes em materiais como vidro, ferro, fibra ou cerâmica, de acordo com as características do evento. Flores da estação como: Rosas; Margaridas; Gérbera; Astromelia; Frésias; Boca de leão; Flores do Campo. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	50	R\$ 145,67	R\$ 7.283,50
10	Poltronas Individuais com revestimento em suede, camurça, sarja peletizada ou couro sintético nas cores creme, marrom, preto, branco ou cinza. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 140,55	R\$ 2.811,00
11	Poltronas Individuais com revestimento em fibra. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 140,55	R\$ 2.811,00
12	Poltronas Individuais em madeira. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 140,55	R\$ 2.811,00

13	Poltronas duplas com revestimento em suede nas cores creme, marrom, preto, branco ou cinza. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
14	Poltronas duplas com revestimento em camurça nas cores creme, marrom, preto, branco ou cinza. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
15	Poltronas duplas com revestimento em sarja peletizada nas cores creme, marrom, preto, branco ou cinza. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
16	Poltronas duplas com revestimento em couro sintético nas cores creme, marrom, preto, branco ou cinza. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
17	Poltronas duplas com revestimento em fibra. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
18	Poltronas duplas em madeira. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
19	Tapete de sisal tamanho 2x2m . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	15	R\$ 127,42	R\$ 1.911,30
20	Tapete de sisal tamanho 3x5m . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	15	R\$ 475,00	R\$ 7.125,00
21	Tapete de sisal tamanho 5x5m . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	15	R\$ 685,61	R\$ 10.284,15
22	Tapete estilo persa tamanho 2x2m . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	15	R\$ 122,02	R\$ 1.830,30
23	Tapete estilo persa tamanho 3x5m . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	15	R\$ 527,28	R\$ 7.909,20
24	Tapete estilo persa tamanho 5x5m . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	15	R\$ 685,61	R\$ 10.284,15
25	Ponto de Luz para iluminação decorativa. Em cores variadas. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	400	R\$ 52,50	R\$ 21.000,00
26	Mesa baixa para palco e/ ou lounge de madeira nas cores rústica, branca, cinza ou preta. Em tamanhos variados, com no mínimo 50 e no máximo 70cm de altura. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 183,00	R\$ 1.830,00
27	Mesa baixa para palco e/ ou lounge transparente/fumê em vidro ou acrílico. Em tamanhos variados, com no mínimo 50 e no máximo 70cm de altura. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 183,00	R\$ 1.830,00
28	Mesa baixa para palco e/ ou lounge de ferro. Em tamanhos variados, com no mínimo 50 e no máximo 70cm de altura. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 183,00	R\$ 1.830,00
29	Conjunto de Mesa alta e/ou baixa bistrô com 04 banquetas, com tampo redondo ou quadrado, de inox ou vidro, de madeira, sem estofado. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	40	R\$ 127,40	R\$ 5.096,00
30	Conjunto de Mesa alta e/ou baixa bistrô, de madeira, inox ou fibra, com 04 banquetas sem estofado, com tampo redondo ou quadrado. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	40	R\$ 127,40	R\$ 5.096,00

31	Conjunto de Mesa alta e/ou baixa bistrô, de madeira, inox ou fibra, com 04 banquetas com estofado em tecido ou couro, com tampo redondo ou quadrado. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	40	R\$ 127,40	R\$ 5.096,00
32	Mesa Pranchão retangular forrada (tecido a escolher) até o chão com, no mínimo, 74cm de altura, 1,60m de comprimento e 75cm de espessura. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	50	R\$ 107,58	R\$ 5.379,00
33	Mesa Aparador Retangular para recepção em madeira . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00
34	Mesa Aparador Retangular para recepção laqueada na cor branca ou preta . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00
35	Mesa Aparador Retangular para recepção em vidro transparente . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00
36	Mesa Aparador Retangular para recepção em acrílico transparente ou fumê . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00
37	Mesa de honra forrada até o chão para autoridade, que seja adaptável ao número de 04 a 20 participantes. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00
38	Mesa quadrada de plástico resistente na cor branca. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	600	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00
39	Estrutura Box Truss em treliça com instalação da lona. Em tamanhos variados. Com carpete para instalação da base. Com toda a estrutura revestida por tecido na cor preta. Sem quantidade mínima de solicitação.	Metro Linear	400	R\$ 79,93	R\$ 31.972,00
40	Estrutura Backdrop em madeirite com instalação da lona. Fixada na parede/chão. Em tamanhos variados. Fornecimento da lona pela CONTRATANTE. Sem quantidade mínima de solicitação.	Metro Linear	400	R\$ 45,28	R\$ 18.112,00
41	Tribuna em madeira , com 1,20m de altura e suporte para microfone e para água (um suporte para cada um destes itens). Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
42	Púlpito em acrílico , com 1,20m de altura e suporte para microfone e para água (um suporte para cada um destes itens). Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
43	Carpete para ser usado em palco, tablado ou demarcar espaço, nas cores preta, cinza ou verde . Sem quantidade mínima de solicitação.	M²	200	R\$ 34,58	R\$ 6.916,00
44	Locação e instalação de palco com estrutura modular montável em ferro, para piso/tablado com altura a partir de 10 cm. Podendo ser revestido ou não com carpete nas cores preto e cinza. Sem quantidade mínima de solicitação.	M²	100	R\$ 142,34	R\$ 14.234,00

45	Locação e instalação de piso deck em madeira. Sem quantidade mínima de solicitação.	M²	200	R\$ 49,25	R\$ 9.850,00
46	Locação e instalação de Tendas Piramidal com tamanhos de 5mx5m, 25M², cobertura branca . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
47	Locação e instalação de Tendas Piramidal com tamanhos de 5mx5m, 25M², cobertura transparente . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
48	Locação e instalação de Tendas Piramidal Tendas com tamanhos de 10mx10m, 100M², cobertura branca . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 1.165,00	R\$ 116.500,00
49	Locação e instalação de Tendas Piramidal Tendas com tamanhos de 10mx10m, 100M², cobertura transparente . Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 1.165,00	R\$ 116.500,00
50	Cadeiras resinadas na cor branca com assento estofado. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
51	Cadeiras resinadas na cor preta com assento estofado. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
52	Cadeiras resinadas transparentes com assento estofado. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
53	Cadeiras sem braço, de plástico resistente na cor branca. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	2400	R\$ 2,95	R\$ 7.080,00
54	Cadeiras com braço, de plástico resistente na cor branca. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	2400	R\$ 3,20	R\$ 7.680,00
55	Pufe retangular estofado 02 lugares. Cores variadas, obrigatório nas cores branco e preto. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	30	R\$ 32,95	R\$ 988,50
56	Pufe quadrado estofado. Cores variadas, obrigatório nas cores branco e preto. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	20	R\$ 40,11	R\$ 802,20
57	Pufe redondo estofado. Medidas aproximadas: 80cm diâmetro. Cores variadas, obrigatório nas cores branco e preto. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	10	R\$ 40,11	R\$ 401,10
58	Toalhas de cores variadas para mesa quadrada de plástico padrão, que cubra até o chão. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	600	R\$ 14,67	R\$ 8.802,00
59	Bombonieres de vidro com tamanho e formato variados. Sem quantidade mínima de solicitação.	Unidade	50	R\$ 26,33	R\$ 1.316,50
60	Laço de fita grande vermelho ou verde para inaugurações. Medidas aproximadas: fita de cetim com 10cm largura, comprimento de 5 metros com um laço no centro.	Unidade	5	R\$ 40,65	R\$ 203,25

61	Unifila. Pedestal de alumínio com fita retrátil para organização do público nas cores preto ou metal.	Unidade	200	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
62	Tecido para forração e acabamento em geral, como palco, coluna, pilastra, teto, parede, janela, etc. Forração com instalação inclusa e cores conforme necessidade do evento. Caso seja necessário o uso de moldura em madeirite para fixação, a mesma será fornecida pela CONTRATADA.	M²	200	R\$ 25,33	R\$ 5.066,00
63	Lixeira média , capacidade aproximada de 50 litros, de metal com tampa e pedal.	Unidade	20	R\$ 77,86	R\$ 1.557,20
64	Lixeira grande , capacidade aproximada de 100 litros, de metal com tampa e pedal.	Unidade	20	R\$ 155,72	R\$ 3.114,40
65	Lixeira média , capacidade aproximada de 50 litros, de plástico na cor branca ou preta.	Unidade	20	R\$ 77,86	R\$ 1.557,20
66	Lixeira grande , capacidade aproximada de 100 litros, de plástico na cor branca ou preta.	Unidade	20	R\$ 155,72	R\$ 3.114,40
67	Estrutura em madeirite revestido em lona fosca gramatura 440 para tela de projeção. Com instalação. Sem quantidade mínima.	M²	400	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
68	House music – painel com estrutura em madeirite/treliça revestido com tecido de malha preto. Medidas: 1x3x1,20m (larguraxcomprimentoxaltura).	Unidade	5	R\$ 226,73	R\$ 1.133,65
69	Parede com folhagens tuia, fícus, palmeira leque, samambaia, costela de adão ou semelhantes.	M²	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
70	Divisória alta dupla face tipo biombo alto, com acabamento em tecido liso preferencialmente nas cores verde, verde oliva e preto. Com profundidade aproximada de 30cm .	M²	100	R\$ 190,51	R\$ 19.051,00
71	Varal de lâmpadas de LED na cor branco quente (amarelo) com potência mínima de 4,5W.	M	3000	R\$ 13,58	R\$ 40.740,00
72	Ponto de luz decorativa , preferencialmente nas cores branca e verde.	Unidade	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
					R\$ 899.645,00

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em epígrafe;
2. **ADJUDICAR** o objeto da tabela de itens as Empresas Vencedoras de acordo com o menor preço ofertado para cada item, conforme Proposta de Preço Final Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostada aos autos.
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-144-2022-DECORACAO-E-ORNAMENTO-DE-AMBIENTE_ASSINADO_88942.pdf, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 086eac609c99ce19ae279a254df5d85594b1b93b18c16f2c873f259774856866

Chave: U2FsdGVkX1%2BxV4CLJ0mapDG2ouka2mzOgwSejA%2FTwVw%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***. *1203*.*

Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT

Data da Assinatura: 19/10/2022 08:53:48

Endereço IP: 2804:18:1111:8099:4d9b:9ea0:ada2:10cb

Latitude: Longitude: